
  

Sapienza Università di Roma  
Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 
Ufficio Offerta Formativa Orientamento Tutorato e Placement – Manager Didattico di Ateneo  
CF 80209930587 PI 02133771002 
P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 
www.uniroma1.it 

 

La Direttrice dell’Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

 

VISTO lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 
del 29.10.2012 e pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 261 
dell’8/11/2012, così come modificato con D.R. n. 1549 del 15.05.2019, 
pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 122 del 27.05.2019; 

 
 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo, 
emanato con DR n. 65 del 13.01.2016, modificato con DR n. 1220 del 
11.04.2019 e con successivo DR n. 1160 del 29.04.2021; 

 
 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 1435 del 28.03.2013 di 
attribuzione ai Direttori di Area della gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa del budget, compresa l’adozione formale definitiva di atti 
che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi 
poteri di spesa; 

 

VISTO il D.P.R. 62/2013 e ss. mm. e ii. “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm. e ii., in particolare gli artt. 29 e 
31; 

 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 
recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 
per l’affidamento di appalti e   concessioni”, aggiornate al D.lgs. n. 56 del 
19/4/2017, pubblicate nella Gazzetta Ufficiale n. 260 del 7 novembre 2017;
  

VISTE le circolari direttoriali prott. n. 12859 del 13/02/2018 e n. 15995 del 
21/02/2018 in ordine all'aggiornamento al D.lgs. 56/2017 delle suddette 
Linee Guida ANAC n. 3; 

 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 815 del 20.02.2019 con la quale 
le competenze delle singole Aree dirigenziali, già delineate ed approvate 
con la D.D. 3696 del 26/07/2016, sono modificate e/o integrate; 

 

VISTA la Disposizione della Direttrice Generale n. 2676 del 12.07.2021 con la 
quale sono state modificate e/o integrate le competenze dell'Area Offerta 
Formativa e Diritto allo Studio; 

 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2021-2023, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con delibera n. 71 del 11.03.2021; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento al Consorzio CINECA del servizio 
di “Open badge service” della piattaforma digitale BESTR per il 
riconoscimento, tramite la pubblicazione e l’assegnazione di attestati 





 

 

 

 

Pag 2 

digitali basati sull’infrastruttura OBI, delle competenze maturate nell’ambito 
di attività formative, di ricerca e di collaborazione svolte in Sapienza;  

 

VISTO il possesso dei requisiti di professionalità per la nomina a RUP, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 31 D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. e delle 
Linee Guida n. 3 dell’ANAC sopracitate, della sig.ra Viviana Adriani - 
categoria D3 - dell’Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio, Settore 
Tirocini, 

 

DISPONE 
 
la nomina della sig.ra Viviana Adriani afferente all’Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 
quale Responsabile Unico del Procedimento per l’acquisto del servizio di “Open badge 
service” della piattaforma digitale BESTR, per il riconoscimento, tramite la pubblicazione e 
l’assegnazione di attestati digitali basati sull’infrastruttura OBI, delle competenze maturate 
nell’ambito di attività formative, di ricerca e di collaborazione svolte in Sapienza, per un 
importo massimo di € 12.000,00 + IVA 22% pari ad un totale di € 14.640,00. 
 

La Direttrice dell’Area Offerta  
Formativa e Diritto allo Studio 

 

 


		2021-11-19T13:28:11+0100




